
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GARÇA

Conforme Lei Municipal nº 4.931, de 02 de julho de 2014

Sexta-feira, 15 de março de 2024 Ano XI | Edição nº 2318 Página 3 de 4

Município de Garça - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Legislativos
Atos Legislativos

Pauta das Sessões
Pauta das Sessões

PAUTA DA ORDEM DO DIA DA 7ª SESSÃO ORDINÁRIA
DE 2024, A REALIZAR-SE NO DIA 18 DE MARÇO DE

2024, A PARTIR DAS 17H15
ITEM 1 - Projeto de Lei nº 10/2024, de autoria do

Prefeito, que institui a Política Municipal de Educação nas
Escolas em Tempo Integral da Rede Municipal de Ensino de
Garça e  dá outras  providências.  COM SUBSTITUTIVO DA
COMISSÃO  DE  CONSTITUIÇÃO,  JUSTIÇA  E  REDAÇÃO.
Pareceres  das  Comissões  Permanentes  da  Casa.
Discussão e Votação Únicas.

ITEM 2 - Projeto de Lei nº 27/2024, de autoria do
Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.560/2023 (LDO), autorizando
a abertura de crédito especial, no importe de R$ 5.000,00
(cinco  mil  reais),  destinado  ao  pagamento  do  prêmio
referente  ao  concurso  para  seleção  de  logomarca  ao
Programa  "Adote  uma  Nascente".  Pareceres  das
Comissões  Permanentes  da  Casa.  1ª  Discussão  e
Votação.

ITEM 3 - Projeto de Lei nº 37/2024, de autoria do
Prefeito, que altera a Lei 4.715 de 2011 e alterações que
dispõe sobre a concessão de vale alimentação. Pareceres
das Comissões Permanentes da Casa.  Discussão e
Votação Únicas.

ITEM 4 - Projeto de Lei nº 40/2024, de autoria do
Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.560/2023 (LDO), autorizando
a  abertura  de  crédito  especial,  no  importe  de  R$
350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), objetivando
utilizar  os  recursos  da  alienação  de  bens  do  tesouro  -
exercício  anterior.Pareceres  das  Comissões
Permanentes  da  Casa.  1ª  Discussão  e  Votação.

Secretaria da Câmara Municipal de Garça, assinado e
datado eletronicamente.

Rodrigo Gutierres
Presidente

Registrado  e  publicado  na  Secretaria  Legislativa  da
Câmara Municipal de Garça, na data supra.

Antonio Marcos Pereira
Secretário Legislativo

...........................................................................................................

Editais
Editais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA Nº 10/2024

RODRIGO  GUTIERRES,  Presidente  da  Câmara
Municipal de Garça, Estado de São Paulo, nos termos da Lei
Orgânica Municipal, artigo 32 RESOLVE: -.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
.-.-.-.-.-.

CONVOCAR,  como convocada fica, 01 (UMA)  Sessão

Extraordinária,  a  realizar-se  no  dia  18 DE MARÇO DE
2024, APÓS A 7ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2024, para
deliberação das seguintes matérias:

ITEM 1 - Projeto de Lei nº 27/2024, de autoria do
Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.560/2023 (LDO), autorizando
a abertura de crédito especial, no importe de R$ 5.000,00
(cinco  mil  reais),  destinado  ao  pagamento  do  prêmio
referente  ao  concurso  para  seleção  de  logomarca  ao
Programa  "Adote  uma  Nascente".  2ªDiscussão  e
Votação.

ITEM 2 - Projeto de Lei nº 40/2024, de autoria do
Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.560/2023 (LDO), autorizando
a  abertura  de  crédito  especial,  no  importe  de  R$
350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), objetivando
utilizar  os  recursos  da  alienação  de  bens  do  tesouro  -
exercício anterior. 2ª Discussão e Votação.

Secretaria da Câmara Municipal de Garça, assinado e
datado eletronicamente.

Rodrigo Gutierres
Presidente

Registrado  e  publicado  na  Secretaria  Legislativa  da
Câmara Municipal de Garça, na data supra.

- Antonio Marcos Pereira –
Secretário Legislativo

...........................................................................................................
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA, por intermédio
de seu Presidente, CONVIDA a comunidade em geral para
participar  de  AUDIÊNCIA PÚBLICA  destinada a  discutir
sobre os seguintes projetos:

- Projeto de Lei nº 03/2024, de autoria do vereador
Antônio  Franco dos  Santos  Bacana,  que dispõe sobre  a
adoção de limitadores de altura para veículos, com ou sem
carga,  no  âmbito  do  município  de  Garça  e  dá  outras
providências;

- Projeto de Lei nº 14/2024, de autoria do vereador
Pedro Santos, que altera a Lei nº 3.360, de 05 de novembro
de 1999, a fim de dispor sobre a altura mínima de guarda-
corpos de passarelas e viadutos no município de Garça;

- Projeto de Lei nº 55/2024, de autoria do Prefeito,
que  altera  a  natureza  de  utilização  da  Chácara  20,
localizada na Rua Cora Coralina nº 952, Jardim Gisele;

- Projeto de Lei nº 56/2024, de autoria do Prefeito,
que altera a natureza de utilização do lote 09 da quadra D,
localizado na estância São Sebastião;

- Projeto de Lei nº 57/2024, de autoria do Prefeito,
que altera a natureza de utilização do lote 328 da quadra
11, localizado na Rua Alice José Nassif, Jardim Imperador;

- Projeto de Lei nº 58/2024, de autoria do Prefeito,
que altera a natureza de utilização do lote 13 da quadra E,
localizado no bairro Campo Belo; e

- Projeto de Lei nº 59/2024, de autoria do Prefeito,
que altera a natureza de utilização do lote 05 da quadra Q,
localizado no bairro Morada do Sol.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GARÇA

Conforme Lei Municipal nº 4.931, de 02 de julho de 2014

Sexta-feira, 15 de março de 2024 Ano XI | Edição nº 2318 Página 4 de 4

Município de Garça - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

A audiência será realizada na data de 19 de março de
2024, a partir das 19h, e poderá ser acompanhada pelo
site, redes sociais oficiais da Câmara e através do portal e-
d e m o c r a c i a  n o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o :
https: / /edemocracia.garca.sp. leg.br .

Os  interessados  poderão  participar  da  referida
Audiência, devendo preencher formulário de inscrição de
oradores junto à Secretaria da Casa, durante o evento.

Garça/SP, assinado e datado eletronicamente.
RODRIGO GUTIERRES

Presidente
...........................................................................................................

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
A CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA, por intermédio

de seu Presidente, CONVIDA a comunidade em geral para
participar  de  AUDIÊNCIA PÚBLICA  destinada a  discutir
sobre o Projeto de Resolução nº 01/2024, de autoria da
Mesa Diretora, que fixa os subsídios dos vereadores para a
21ª Legislatura (2025/2028) e dá outras providências.

A audiência será realizada na data de 20 de março de
2024, a partir das 20h, e poderá ser acompanhada pelo
site, redes sociais oficiais da Câmara e através do portal e-
d e m o c r a c i a  n o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o :
https: / /edemocracia.garca.sp. leg.br .

Os  interessados  poderão  participar  da  referida
Audiência, devendo preencher formulário de inscrição de
oradores junto à Secretaria da Casa, durante o evento.

Garça/SP, assinado e datado eletronicamente.
RODRIGO GUTIERRES

Presidente
...........................................................................................................


